
DECRETO Nº 1368, DE 11 DE AGOSTO DE 2005.

Nomeia  Membros  Efetivos  e  Suplentes  para  comporem  o  Conselho
Municipal de Assistência Social.

  O  PREFEITO MUNICIPAL DE UNIÃO DE MINAS,  no uso  de  suas  atribuições  e  de
conformidade com a Lei nº. 57, de 06/01/98 e suas alterações;

 DECRETA:

 Art.  1º  Ficam  nomeados  os  Membros  Efetivos  e  Suplentes  para  comporem  o  Conselho
Municipal de Assistência Social de União de Minas/MG, pelo prazo de dois anos:

I – DO GOVERNO MUNICIPAL
a) Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social
EFETIVO: Iolanda Aparecida Silva Sinibaldi
SUPLENTE: Aparecida de Freitas Leal

b) Representantes da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer
EFETIVO: Maria Sirlei Maia Leal
SUPLENTE: Erlane Mariana de Urzedo Severino

c) Representantes da Secretaria Municipal de Saúde
EFETIVO: Tânia Cristina de Freitas
SUPLENTE: Adão Altair Moura

d) Representantes da Secretaria Municipal de Finanças e Administração
EFETIVO: Mário Sérgio dos Santos Ferreira Júnior
SUPLENTE: Alessandro Jesus de Freitas

II – DOS REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

a) Representantes dos prestadores de serviços – (SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE UNIÃO)
EFETIVO: Luciane de Freitas Silva
SUPLENTE: Fábio Barbosa Ribeiro

Representantes dos prestadores de serviços – (ASSOCIAÇÃO ANTI-ALCÓOLICA)
EFETIVO: Matilde Aparecida da Silva
SUPLENTE: Marlei Augusta Silva Freitas

b)  Representantes  de  usuários  ou  de  defesa  dos  direitos  dos  usuários  –  (ASSOCIAÇÃO  SÃO  VICENTE DE
PAULO)
EFETIVO: Rosa dos Santos Nunes
SUPLENTE: Josefa Nunes Magalhães

Representantes de usuários ou de defesa dos direitos dos usuários – (ASSOC. DOS PROD. RURAIS DA SERRA SEIS IRMÃOS)

EFETIVO: Calixta Aparecida Leal Alves
SUPLENTE: Edilaine da Costa Freitas

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

      Prefeitura Municipal de União de Minas, 11 de agosto de 2005.

João de Freitas Leal
- Prefeito Municipal -


